

**PRENUMERATA**

**Kurjera warszawskiego** wraz z dodatkiem porannym: **W Warszawie:** rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.  
Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.  
**Na prowincji i w Cesarstwie:** rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.  
**Za granicą:** miesięcznie rs. 1 kop. 50.  
Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

# KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

**ROK SZESZCZDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.**

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Dziś: Narodz. św. Jana.	Wschód słońca o godzinie	3 minut 40.	Wschód księżycy o godzinie	1 minut 47 r.
Wtorek: Prospera B.	Zachód	8 " 22.	Zachód " " "	4 " 29 w.
Środa: Jana i Pawła M.	Długość dnia godzin	16 " 42.	Wysokość wody na Wiśle stóp	1 cali 5.
Czwartek: Władysława K. W.	Przybyło	9 " 4.	Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła	16° R.

**OGŁOSZENIA.**

**Reklamy:** za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.  
**Nekrologja:** za jeden wiersz 15 kop.  
**Zwyczajne ogłoszenia:** za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.  
**Małe ogłoszenia** za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz.  
**Nadesłane:** za jeden wiersz garmontowy rs. 1.  
Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frenclera ulica Senatorska.

**Piątek:** Ireneusza B. M.  
**Sobota:** Pietra i Pawła A.  
**Niedziela:** Emilji i Lucyny P.  
**Poniedziałek:** Teodoryka Kapłana.

**Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Ad ministr. 114.**

**Wiadomości dworskie.**

We środę mieli szczęście przedstawiać się Najjaśniejszemu Panu: naczelnik okręgu żandarmskiego, generał Brok, i dowódca grodzieńskiego pułku huzarów lejbgwardji, generał-major Ostrogradski.

**KALENDARZ.**

**Imiona słowiańskie:** Dziś Janisława, jutro Władysława.  
**Zgromadzenia:** Posiedzenie członków komitetu opieki nad plantacjami miejskimi. (Lokal Towarzystwa ogrodniczego, Chmielna—8 wieczorem.)  
**Uroczystości:** Akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego w Instytucie głuchoniemych i ociemniałych. (Gmach Instytutu na placu Trzech Krzyży—3 po południu.)  
**Wystawy:** Wystawa pracy kobiet. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—od 10-ej rano do wieczora.) — Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krakowski-Przedm. № 15—od 10-ej rano do 6-ej po południu.) — Wystawa obrazów Krywulca. (Hotel Europejski — od 10-ej rano do 6-ej po południu.) — Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy-Swiat 56—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)  
**Teatra:** Le t ni: dziś „Nikareta” i „Niespodzianki rozwodowe”, jutro „Niema z Portici” (wznowienie); — N o w y: dziś „Orfeusz w piekle”, jutro „Złota rybka”. (8 wieczorem.)  
**Ogród zoologiczny:** ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-ej rano do wieczora.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie solenna wotywa.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, przed ołtarzem św. Antoniego Padewskiego i ku jego czci odprawiona zostanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu. Oprócz tego nabożeństwo ku uczczeniu uroczystości Bożego Ciała rozpocznie suma o godz. 10-ej zrana, po której odśpiewane będą cztery ewangelje św. Chór miejscowy pod kierunkiem p. Rosłoińskiego wykona stosownie pienia religijne tak w czasie sumy, jako też przed każdą ewangelją św.

**Procesje.**

Już o godz. 11-ej przed południem policja, pamiętna katastrofy w kościele świętokrzyskim, zabrała pobożnym wstępem do tej świątyni.

Słuszne to zkądinąd bardzo postąpienie spowodowało, iż na całej szerokości ulicy zgromadził się tak gęsty tłum ludzi, iż komunikację nie tylko kołową, ale nawet pieszą w zupełności zatamował.

O godz. 12-ej i pół w południe, po uroczystej sumie, JE. ks. biskup Ruszkiewicz, proboszcz parafji św. Krzyża, w asystencji duchowieństwa i kleru, wyruszył ze świątyni, poprzedzany licznymi bractwami, wychowancami zakładu św. Kazimierza, zakonnikami i olbrzymim tłumem pobożnych.

Pierwszą ewangelję odśpiewano przy ołtarzu, wzniesionym przy pałacu hr. Kraszińskiego, drugą przed głównym wejściem do kościoła Opieki św. Józefa (panien wizytek), trzecią przed pałacem hr. Potockich, czwartą przy ołtarzu bractwa św. Rocha, ustawionym przed statuą Kopernika.

Jednocześnie wyszły też na zewnątrz procesje z trzech innych kościołów, mianowicie: N. Marji Panny na Nowem Mieście, św. Karola Boromeusza na Powązkach i N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze.

Procesję z kościoła Panny Marji na Nowem-Mieście celebrował ks. dziekan Kaczanowski, ewangelję zaś przed ołtarzami, wzniesionymi: przed kościołem św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej, na skwerze Nowego-Miasta, przed kościołem św. Kazimierza i na cmentarzu kościoła Panny Marji, odśpiewali asystujący celebransowi księża: Osiński, Dąbrowski, Walichnowski i Jungowski.

W kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach celebrazem był ks. Kulickowski, kapelan miejscowy,

wy, w asystencji ks. Wierzbilly i Kroszczyńskiego.

Ołtarze, przed którymi odśpiewano ewangelje, ubrane były w kaplicach grobów rodzin: Blochów, Ślaskich, Kisielnickich i Epsztejnów, chóry zaś pod kierunkiem p. St. Ostrowskiego odśpiewały: „Adoramus”, „Laudation”, „O salutaris” i „Ecce panis”.

Z kościoła N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze procesję poprowadził ks. kanonik Łyszkowski, asesor konsystorza jeneralnego archidiecezji warszawskiej.

Ołtarze wzniesione były: przy ulicy Moskiewskiej, na Brukowej, przed domem p. Skoryny i przed nowoznoszonym kościołem.

Wszystkie powyższe cztery procesje, acz w połowie zaskoczone drobnym deszczem, odbyły się przy współudziale licznego bardzo tłumu pobożnych, bractw, oraz cechów z chorągwiami, które podzieliły się na części, celem równomiernego asystowania wszystkim ceremonjom.

Po niesporach popołudniowych, o godz. 5-ej wyszła procesja z kościoła św. Jacka, celebrowana przez ks. kanonika Filochowskiego, w asystencji kks. Wierzbickiego i Marmo.

Pierwszą ewangelję przy ołtarzu, wzniesionym przed głównym wejściem kościoła świętego Franciszka serafickiego odśpiewał ks. Rutkowski; drugą przy ołtarzu na cmentarzu kościoła Panny Marji na Nowem-Mieście zaintonował ks. Jaworski; trzecią przed ołtarzem, wzniesionym przy głównej bramie kościoła św. Kazimierza odśpiewał ks. Wołyniec, ostatnią zaś przy ołtarzu na skwerze Nowego Miasta rozpoczął ks. hr. Lubiński.

W tym samym czasie wyszły jeszcze dwie procesje z kościołów: św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej i św. Piotra i Pawła na Koszykach.

Procesję z kościoła św. Karola Boromeusza, wyszła do ołtarzy, wzniesionych przy rogacie wołoskiej, na rogu ulicy Żelaznej i przed domami nr. 13 ty i 44-ty na ulicy Chłodnej, celebrował ks. kanonik metropolitalny, Teofil Jagodziński.

Z kościoła św. Piotra i Pawła na Koszykach procesja, celebrowana przez ks. kanonika Łyszkowskiego, odśpiewała ewangelje przed ołtarzami, wzniesionymi przy rogu ulicy Nowogrodzkiej i Nowowielkiej, przy bramie magazynów bankowych na rogu ulicy Wielkiej i Hożej, przy ulicy Hożej i na rogu ulicy Leopoldyny.

Piękna, ustalona pogoda popołudniowa i do tych trzech świątyni, jak do świątyni, z których wyszły procesje przed południem, zgromadziła tak wielkie zastępy pobożnych, iż wszystkie ulice, któremi przeciągały procesje, były niemi przepelnione.

O godzinie 8-ej wieczorem bractwa różnych wzwaw, w powrocie z procesyj, w których brały udział, przeciągały z chorągwiami, obrazami i innymi insygniami religijnymi przez ulice miasta, śpiewając pieśni nabożne.

**PRZEGLĄD POLITYCZNY.**

Sesja delegacyi austro-węgierskich otwartą została w sobotę w Wiedniu. Delegacyi przedlitawskiej, która zgromadziła się w południe, minister spraw zewnętrznych przedstawił następujące projekta ustawodawcze: Preliminarz budżetu wspólnego na r. 1890-ty; żądanie kredytu nadzwyczajnego dla znajdujących się w Bośni i Hercegowinie wojsk; żądanie kredytów dodatkowych dla ministrów wojny i spraw zewnętrznych; zamknięcia rachunkowe, a wreszcie kredyt na cele zarządu prowincyj okupowanych.

Na dalszy wyrób broni repeterowej wstawiono w budżet tegoroczny tylko sześć milionów. Pomnożenie artylerji o czternaście ciężkich baterij pochłania jednorazowo sumę 2,020,000 złr., tudzież przez lat kilka po 440,000 złr. rocznie. Na administrację Bośni i Hercegowiny, prowadzoną bardzo umię-

tnie przez wspólnego ministra skarbu, rząd, jak zwykle, nie domaga się żadnych kredytów z ogólnych przychodów państwa, ponieważ obie te prowincje okupowane pokrywają swoje potrzeby własnymi środkami. Co więcej, nadwyżka przychodów budżetu bośnijsko-hercegowińskiego wynosi w tym roku 49,509 zlr.

Wogóle tegoroczny budżet austro-węgierski nie przedstawia się wcale wojowniczo i dlatego, pomimo grasującego sportu rozpuszczania po głoskach wojennych na podstawie pewnych niepokojących przewidywań na półwyspie bałkańskim, sytuacja nie traci swego oblicza pokojowego. Że na teraz trwożyć się o katastrofę byłoby wprost zbyt celnym, miał zapewnić również cesarz Franciszek Józef w mowie tronowej, którą wygłosił wczoraj na uroczyste otwarcie sesji delegacyjnej.

Leży przed nami ostatni, niezmiernie szorstki artykuł *Nordd. allg. Ztg.*, wymierzony przeciw Szwajcarii. Warto weń wnikać.

Gdyby—powiada organ kancelarji kanclerskiej—w granicach państwa niemieckiego usiłowania dążące do obalenia porządku prawnego w sąsiednim mocarstwie znajdowały to samo poparcie, jakie w Szwajcarii znajdują podobne dążenia, ujawniające się wśród Niemców; gdyby rewolucjonisci, fabrykanci bomb i polityczni mordercy w Wroclawiu, Poznaniu albo Królewcu cieszyli się tą samą opieką rządu, jakimi cieszą się machinacje Niemców, dążących do przewrotu w ich ojczyźnie, u rządu szwajcarskiego; gdyby urzędnicy obcego państwa, którzy chcą się poinformować o działaniach takich rewolucjonistów, byli przez władze niemieckie chytrze przywabiani, zamykani w więzieniach i jak przestępcy traktowani, dawnoby już wybuchła wojna pomiędzy Niemcami a mocarstwem sąsiednim. W tych warunkach nasuwa się pytanie, czy wolno jest Szwajcarii przy jej neutralności wobec bardzo dla niej dotąd przyjaźnie usposobionego sąsiada takie czyni tolerancją i poparcie swoim ułatwiać, które pomiędzy innymi państwami musiałyby doprowadzić do zerwania stosunków i wojny. Sprawa Wohlgemutha sama w sobie nie zdołałaby zamącić stosunków przyjacielskich pomiędzy Szwajcarią i Niemcami, ale sprawa ta jest symptomem stworzonej przez tolerancję rządu szwajcarskiego dla demokratycznych wicherzycieli a niechęci dla odpornej akcji organów monarchicznych, oddawna już nieznosnej sytuacji.

Niemiecka agitacja socjalno-demokratyczna nie doszłaby nigdy do swojej siły dzisiejszej, gdyby przepisane w traktacie o osiedlaniu się z d. 25-go maja 1876-go r. świadectwa władz ojczyznystych były w Szwajcarii od wychodźców niemieckich żądane. W Anglii organa policji niemieckiej znajdują zawsze poparcie i pomoc w granicach prawa. Od Szwajcarii oczekiwaliśmy tylko tolerancji dla naszych zarządzeń ochronnych, tylko tej tolerancji, jaką cieszą się u niej niemieccy spiskowcy. Jak długo liczyliśmy na taką pomoc, powstrzymywaliśmy się od wszelkich uzależnień na dopuszczenie i popieranie przez władze szwajcarskie machinacyj, wymierzonych przeciw bezpieczeństwu państwa niemieckiego. Sprawy Wohlgemutha i kapitana policji, Fischera, dowodzą jawnie skutecznej pomocy władz szwajcarskich, niesionej prowadzącym swoje rzemiosło w Szwajcarii wrogom państwa niemieckiego. Znosiliśmy to spokojnie, że cały kierunek niemieckiej demokracji socjalnej wychodzi z terytorjum szwajcarskiego. Jeżeli członek wielkiej rady związkowej, Wullschläger, bezkarnie chępcie się może na publicznem zgromadzeniu, że namówił Lutza do zwabienia urzędnika niemieckiego na terytorjum szwajcarskie i że pomagał do zaarrestowania go, to widać, że sprawa Wohlgemutha była tylko kroplą, która przepełniła czarę.

Neutralność jest przywilejem, którego nadużyć nie przywilejowany unikać powinien; staje się ona nie







wie, nr. 2396 rs. 1000 u kolektorki Wesołowskiej w Warszawie, nr. 2804 rs. 1000 u kolektorki Rembalskiej w Warszawie, nr. 5724 rs. 1,000 u kolektorki Chamerskiej w Lublinie, nr. 8818 rs. 1000 u kolektorki Matwiejewej w Warszawie, nr. 12,722 rs. 1000 w Czerwonym Krzyżu.

## NEKROLOGJA.

### Ś. P. Edward Koope,

b. asesor farmacji i właściciel apteki,

po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 24-go czerwca 1889 r. przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 78. Pozostałe córki, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok odbyć się mające z kaplicy ewangelickiej przy ulicy Mylnej w dniu 26-ym czerwca, tj. we środę, o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz tegoż wyznania. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2-798-

### † Ś. p. Stefan Heinrich,

student uniwersytetu warszawskiego, po krótkiej chorobie, zmarł dnia 23-go czerwca 1889 r., przeżywszy lat 21. W głębokim smutku pozostała rodzina zaprasza krewnych, kolegów i życzliwych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy ulicy mylnej dnia 26 b. m., tj. we środę, o godz. 12-ej w południe na cmentarz ewangelicko-augsburski odbyć się mające. 2-2141

† Za duszę ś. p. Emilji z Lisieckich Swierczewskiej, żony Juliana Swierczewskiego, emeryta, odbędzie się dnia 26 b. m., to jest we środę, o godzinie 10-ej i pół zrana, nabożeństwo żałobne w kościele powązkowskim i przeniesienie zwłok do grobu rodzinnego, na które małż, dzieci i wnuczki zapraszają krewnych i życzliwych. 2-2120-

† W dniu jutrzejszym, to jest we wtorek dnia 25-go czerwca, jako w 8-mą bolesną rocznicę śmierci ś. p.

### Alfonsa Kropiwnickiego,

odbędzie się, o godzinie 10-ej rano, w kościele na Powązkach, żałobne nabożeństwo, a następnie poświęcenie pomnika na grobie familijnym, na które pozostała rodzina zaprasza niniejszem krewnych, przyjaciół i znajomych. 2-2090-

† W dniu 25-ym b. m., to jest we wtorek, jako w rocznicę śmierci ś. p. Izabelli z Dobrskich Mijakowskiej, odprawione zostanie nabożeństwo o godzinie 9 i pół w kościele na Powązkach, na które pozostały małż krewnych i życzliwych zaprasza. 2-2134-

† Dnia 27-go czerwca r. b., odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej zrana, za spokój duszy ś. p. Władysława Lechowskiego, na które żona i dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół. 2-2127-

† Dnia 25-go czerwca, to jest we wtorek, jako w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Józefa Mazurkiewicza, b. aptekarza, odprawi się msza żałobna w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach, o godzinie 10-ej zrana, na którą pozostała żona i synem zaprasza. 2-2133-

† Przygniecenii ogromem nieszczęścia, jakie nas dotknęło, nie czujemy się na siłach, aby odpowiednio wyrazić głęboką wdzięczność dla tych wszystkich, którzy podczas choroby naszego ukochanego dziecięcia i w czasie smutnych przygotowań pogrzebowych spieszyli do nas ze słowami pociechy i współczucia. Bóg im zapłać—za to; Bóg zapłać szczególnie dobrem kolegom i zacnemu ks. Nauwczyńskiemu. Bolesć rodziców pozostanie nieukojoną, a z nią razem zostanie pamięć o dobrem sercu pocziwanych ludzi.

800— Edmund i Marja Bogdanowiczowie.

## Telegramy „Kurjera Warszawskiego“.

(Otrzymałe wczoraj).

**Lwów** 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Na wczorajszym posiedzeniu przedwyborem ogłosili mowy kandydackie: Niemczynowski i dr. Weigel.

**Paryż** 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — Organa monarchiczne zamieszczają manifest deputowanych prawicy, zawierający szereg zarzutów przeciw republikańskiej większości w izbie i doradzający wyborcom pod hasłem Francji i wolności zjednoczyć się przeciw gospodarstwu klikki parlamentarnej.

**Bruksella** 23-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — Nord zaręcza, że pokój Europy nie będzie naruszony. Uzbrojenia Rosji trzymane są ściśle w ramach zapowiedzi, danej w pamiętnym komunikacie *Russkiego Inwalida*. Rozwój spraw serbskich nie wkracza w dziedzinę polityki międzynarodowej. Wysłanie nadzwyczajnej komisji sultańskiej na Kretę odbiera także wiadomościom z tamtąd groźny charakter.

**Trjest** 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kurjera Warsz.) — Dalsze wydawnictwo tutejszego organu włoskiego *Indipendente*, mającego dążności irredentystyczne, zostało zawieszono skutkiem poprzedniego aresztowania redaktora i czterech jego współpracowników.

**Belgrad** 23-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — Rząd wydał z kraju głównego autora odezwy podburzających słowian austriackich do buntu.

**Sofja** 23-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — Gmina tutejsza zawarła za pośrednictwem banku bułgarskiego pożyczkę sześciomilionową na 6% z pewnym domem bankierskim w Londynie. Pożyczka z kursem emisyjnym 82 obróconą ma być na urządzenie kanalizacji, oświetlenie miasta i założenie łaźni miejskich.

(Otrzymałe dziś)

**Petersburg** 24-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — Wkrótce ogłoszona będzie urzędowo Najwyżej zatwierdzona opinja rady państwa co do uregulowania kontroli nad herbata, przywożoną do Rosji. Otwiera się do tysiąca posad kontrolerów z płacą od 800 do 1,000 rs. rocznie. Posady te, aczkolwiek liczyć się będą jako urzędowe, nie dają jednak prawa do rangi i do emerytury.

**Petersburg** 24-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — Projektowanem jest urządzenie wystawy przemysłu domowego, włościańskiego, na jarmarku w Niżnym-Nowgorodzie w r. 1890-ym, w której przyjmować mają udział wszystkie gubernje Cesarstwa i Królestwa.

**Wiedeń** 24-go czerwca. (Tel. pryw. Kurj. W.) — Wczoraj po wygłoszeniu mowy tronowej na uroczyste otwarcie delegacji wspólnych, cesarz Franciszek Józef odbył *cercle*, w czasie którego w rozmowach z deputowanymi i członkami izb magnackich zauważył kilkakrotnie, że sytuacja jest niepewna, ale była taką i dawniej. Chciemy spodziewać się rychłego polepszenia. W Rumunji stan dobry, w Serbiji nie tak zły, jak się z pozorów wydaje. Dzienniki wiele rzeczy malują zbyt czarnymi barwami. Z deputowanymi czeskimi i polskimi cesarz rozmawiał przeważnie o ruchu wyborczym, życząc zwycięstwa kierunkom dojrzałym.

**Wiedeń** 24-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — Sesja delegacji potrwa dni dziesięć. Znosi się na długą i silną dyskusję w sprawach wschodnich. Suess będzie skutkiem uchwał wiecu katolickiego prowokował oświadczenia co do stosunku Austrii i Włoch.

**Lwów** 24-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — Wczoraj odbyły się pierwsze wyścigi. Nagrodę dam wygrał „Catamaran” hr. Siemińskiego; nagrodę Towarzystwa „Ostatni” tegoż; nagrodę Jockeyklubu „Doniczego” hr. Tarnowskiego; nagrodę honorową „Signal” (nazwisko właściciela nieczytelne; przyp. red.); *Hurdle-race* „Speed” hr. Siemińskiego.

**Berlin** 24-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Przybył tu wczoraj wieczorem król grecki. Jedzie on do Londynu, Paryża i Kopenhagi.

**Berlin** 24-go czerwca. (Tel. pryw. K. War.) — Wczoraj podczas przedstawienia galowego w operze, na którym obecny był cesarz, solistka baletu uległa ciężkiemu poparzeniu wskutek zapalenia się sukni od iskry elektrycznej.

**Paryż** 24-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — Na granicy francuskiej skonfiskowano kilka pak z portretami Boulanger'a.

**Ateny** 24-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — Zaślubiny następcy tronu greckiego księcia Konstantego z księżniczką Zofją pruską nastąpić mają w d. 6-ym października. Cesarz Wilhelm przybędzie z tego powodu osobiście do Aten.

## TELEGRAMY HANDLOWE.

**Kijów** 23-go czerwca. — (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — Tendencja rynku mocna. Spekulant sprzedał spekulantowi 3,000 pudów na luty r. p. po rs. 4.45 franco stacja Holendry.

**Londyn** 24-go czerwca. (Telegr. pryw. Kur. Warsz.) — Za kryształ osiągnąć można 25¼ szylingów. Tendencja bardzo mocna.

**Berlin** 24-go czerwca, g. 2. m. 30 (T. p. K. W.) — Ruble w gotówce 208 85 (onegdaj 209.10) Ruble na dostawę 208 50 (onegdaj 209.25)

## Z SĄDÓW.

### O kradzieży gazu.

W niedługim stosunkowo przeciągu czasu zjazd sędziów pokoju sądził drugą już sprawę o kradzież gazu. Oskarżoną tym razem była właścicielka restauracji na Nowem Mieście, Józefa Stypułkowska. W miesiącu marcu r. b. dwaj robotnicy fabryki gazowej przybyli pewnego razu do zakładu Stypułkowskiej, celem dolania wody do gazomierza i spostrzegli, że dwie rury, z których jedna wprowadza gaz do gazomierza, druga zaś prowadzi od gazomierza do lokalu, połączone są ze sobą rurą gutapierkową łokciowej blisko długości.

W ten sposób gaz z ulicy wchodził do lokalu z pominięciem gazomierza, przez który przedostawał się w mniejszej ilości, z powodu oporu, jaki stawia napływowi gazu mechanizm gazomierza. Po sprawdzeniu nadużycia przez przywołanego rewirowego, zakład gazowy przez obrońcę swego, adw. przys. Rosenbach'a, wniósł skargę do sędziego pokoju I-go rewiru, żądając skazania Stypułkowskiej za kradzież gazu i zasądzenia od niej 57 rs. szkód i strat za zużyty gaz.

Stypułkowska oświadczyła przed sądem, że jakiś robotnik z fabryki gazowej rewidował gazometr, uznał go za zepsuty i ofiarował się za 3 rs. znie usunąć. Otrzymałszy żądane wynagrodzenie, robotnik przysrubował coś do gazomierza, a w trzy dni później przyszli inni robotnicy i znaleźli rurę gutapierkową.

Świadkowie, robotnicy fabryczni zeznali, że Stypułkowska przyznała się przed nimi do winy i prosiła, aby nie donosili policji, ofiarując im za to pieniądze i wódkę, przyczem mówiła im, że zgubiła swego kolegę z fabryki, mającego żonę i dwoje dzieci. Biegły, prof. Dziwulski, inspektor gazowy przy magistracie, zaopiniował, że według obliczenia opartego na rezultatach zeznań świadków i tablicy, ilości godzin palenia się gazu w latarniach miejskich, zatwierdzonej przez magistrat, podana przez zakład gazowy strata gazu skutkiem odkrytego nadużycia nie jest przesadzona.

Sędzia pokoju, uważając za dowiedziony sam fakt kradzieży, uznał jednak, że Stypułkowska mogła być wprowadzoną w błąd przez robotnika, który od niej wyłudził pieniądze i nie wiedziała, że to „zaoszczędzenie gazu” dokonane zostało sposobem nadużycia i na szkodę Towarzystwa gazowego; z tego więc względu Stypułkowską uniewinnił.

Na posiedzeniu zjazdu Jębrońca Towarzystwa dowodził, że Stypułkowska, otwierając i zamykając gazometr codziennie, musiała bezwarunkowo widzieć rurę gumową i wiedzieć o jej przeznaczeniu.

Zjazd zgodnie z wnioskami prokuratora wyrok pierwszej instancji uchylił i skazał Stypułkowską na 4 miesiące więzi, pretenję zaś cywilną zakładu gazowego odesłał do oddzielnego postępowania. E. W.

## ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— *Studentowi*. — Zapewne pan ma na myśli szkołę rysunkową Towarzystwa sztuk pięknych. Objasnił udział kosztów wystawy tego Towarzystwa.

— *Panu L. N.* — I tym razem nie skorzystamy.

— *Panu Z. Z.* — Co za pytanie?

## GIEŁDA.

Warszawa, 24-go czerwca.

Berlin jednogłośnie obiecywał nam dziś placić 209, odpowiadające 47.85 bez kosztów. U nas rozpoczęto obroty kursem 47.70 (równia 209.70 bez kosztów), który podniesiono stopniowo do 47.80; pod koniec giełdy pokup się powiększył, skutkiem czego kurs wpłaty w Berlinie podskoczył do 47.95 (t. j. 208.50 m. za 100 rs), wytwarzając różnicę 25 kop. dziś i 57½ kop. przy porównaniu onegdajszego kursu końcowego na korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym według woli nabywcy do końca b. m. po 47.85 i 47.87½; za dostawę według woli nabywcy do końca lipca r. b. żądano 48.10, przy chęci płacenia 48.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim obracano po 47.70, 47.75, 47.77½, 47.85, 47.90 i 47.95, przeważnie jednak po 47.75, 47.77½, 47.80, 47.85 i 47.90, żądając 48. Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem oddawano po 47.62½. Pozostałe dewizy notowano w żądaniu nominalnem, a mianowicie: Londyn krótki po 9.76, Paryż krótki po 39 i Wiedeń krótki po 82.30.

W papierach obroty średnie, przy mocniejszej tendencji. Listy likwidacyjne ofiarowano po 88.35 sztuki po rs. 1,000, po 88.20 po rs. 500 i po 87.90 drobne odciuki; otrzymano 87.90 za kilkanaście tysięcy w sztukach po rs. 500. Wschodnie pożyczki w zafiarowaniu nominalnem po 99 wszystkie trzy emisje. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 84, a nabyto kilkanaście tysięcy po 83.90. Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 98.60 I ser., 97.40 II, III i IV ser. i po 97.30 V ser., a umieszczono kilkanaście tysięcy I ser. po 98.30 i 98.35, oraz kilkadziesiąt tysięcy mieszanych listów i ostatniej serji po 97, 97.05 i 97.10. Listy zast. m. Warsz. w żądaniu po 98.50, 96.25, 95.40, 95.25 i 95.20, względnie do serji. Kupiono kilka tysięcy II ser. po 96.05, kilka tysięcy III po 95.15, oraz kilka tysięcy IV i V ser. po 94.90, 94.95 i 95. Za kilka tysięcy 6% listów zastawnych lubelskich otrzymano 100.50.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych mocne.

W. O.

**Dolina Szwajcarska.**  
**Letni Cyrk Francuski**  
**Houcke i Gaberel**

Gościnny występ **Dahomejskich Amazonek** z nad Złotego wybrzeża wyższej **Gwinei** w zachodniej **Afryce**, składającej się z 19 osób. Występ sławnego kłowna **Gehzi** a także wszystkich artystów.

Karawanę Dahomejskich Amazonek oglądać można od godz. 12 w ogrodzie doliny — w razie niepogody w sali. W niedzielę o godz. 4 po poł. przedstawienie dla dzieci.

Szczegóły w afiszach. 788r

— Ogłoszenia do mającego się wydać **Kalendarza lekarskiego** na rok 1890-ty przyjmuje redakcja **Medycyny**, (Aleja Jerozolimka nr 80) codziennie od godz. 4½—5½ po poł. 797r

— **Doktorand medycyny** Uniwersytetu Jagiellońskiego, może **towarzyszyć** do kąpieli i podróży, osobie potrzebującej opieki lekarskiej. Wiadomość listowna R. B. 1,000, Kraków poste-restante. 2105

2 **Zakład leczenia** hydropatyczno-pneumatycznego d-rów **Dobrzyckiego i Britsche-go**. Oboźna nr 5. Leczenie ściśnionem powietrzem, elektrycznością, masażem, kąpielami igliwiowemi, mineralnemi i parowemi, hydropatją, inhalacjami etc.

— **Dr Grodzki** leczy **choroby sekretne** oraz **niemoc** wskutek takowych. Złota 16. 2101

— **Potrzebna zdolna panna do strojów na wyjazd**. Wiadomość Nowy Świat nr. 70, w magazynie mód. 2116

— Największy w kraju skład zegarów i zegarków **M. J. Augustynowicza**, poleca wielki wybór zegarków złotych, srebrnych, stalowych czarnych i niklowych, od najniższych cen.

Gwarancja trwałości i dobroci wyrobów, pochodzących z najcelniejszych fabryk genewskich. Magazyn Krakowskie-Przedmieście nr 7, obok cukierni Toura. 595

**Dentysta H. JUDT, Przejazd 9.** Operacje wyjmowania zębów (za pomocą gazu znieczulającego) oraz sztuczne zęby i plombowanie podług najnowszych wymagań. 2024

**ZARZĄD**  
**Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.**

podaje do publicznej wiadomości, iż na zasadzie §§ 40 i 90 ogólnej ustawy dla dróg ruskich, począwszy od dnia 4 (16) września 1889 roku i dni następnych o godzinie 10 rano w magazynie towarów zaległych na st. Praga Nadwiślańska, sprzedawane będą przez

publiczną licytację towary i bagaże, przybyłe na stację drogi żelaznej nadwiślańskiej do dnia 1 (13) maja r. b. i przez adresatów nieodebrane.

Wykaz pomienionych przedmiotów codziennie może być przejrzany w godzinach biurowych w wydziale reklamacyjnym drogi nadwiślańskiej.

W końcu zarząd nadmienia, iż towary zakwalifikowane na licytację, mogą być przez właścicieli odbierane tylko do dnia 1 (13) września 1889 r. 793r

— **Marek Kuratow**, adwokat przysięgły przeprowadził się na plac Teatralny pod nr 11-ty (dom W-go Neprosa). 2135

**Zarząd**  
**Towarzystwa Wzajemnej Pomocy**  
**Subjektów Handlowych i Przemysłowych**  
**m. Warszawy**  
zawiadamia, że  
**Wycieczka Zbiorowa**

statkiem parowym na Bielany, odbędzie się 29-czerwca, t. j. w sobotę (śś. Piotra i Pawła) o godzinie 1-ej po południu.

Bilety nabywać można w kancelarji Towarzystwa od godz. 8 wieczorem. 799r

**KORESPONDENCJA PRYWATNA.**

— Gdzie można zobaczyć Ch. 2108

Masoliqne.



**Główny Skład Zakładów Żyrardowskich**



w Warszawie, **Krakowskie-Przedmieście Nr 55,**

POLECA:

**P A R T J Ę**

lekkiej wełny, Zefirów angielskich i krajowych, Satynek francuzkich, Płócienek i Kretonów na suknie damskie, Dreliszków na ubrania męskie

W WYSORTOWANYCH TECOROCZNYCH DESENIACH,

jak niemniej

nagromadzone w znacznej ilości reszty z powyższych materiałów

po cenach znacznie obniżonych.

1240R

Zarządzający Składem Żyrardowskim **L. BUŁAKOWSKI.**

Wyszedł z druku № 25 tygodnika

**G Ł O S.**

**Warunki prenumeraty:** w Warszawie rocznie rs. 7, półrocznie rz. 3 kop. 50, kwartalnie rs. 1 kop. 75; na prowincji z przesyłką rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25.

**Kwartalny dodatek bezpłatny** stanowi **Zasady Socjologii** Herberta Spencera. — Nowo-przybywający z d. 1-m Lipca prenumeratorem, nabywać mogą początek dzieła (cały tom I i dwa zeszyty tomu II), po cenie niższej 3 rs. 1247r

Adres Redakcji: Warecka № 9.

**Świętokrzyska 29.**

W ogrodzie restauracja J. Michaux pod zarządkiem pani

**Karczewskiej.** Śniadania. — Obiady od 1-ej do 4-ej. — Kolacje à la carte.

**Świętokrzyska 29.** 1248r

Z powodu słabości właściciela

do wydzierżawienia w Warszawie  
**Zabudowania fabryczne**

z motorem parowym o sile 6-iu koni, z transmijami i różnemi innymi maszynami. — Oferty pod lit. **E. E.** nadsyłać do **Biura Ogłoszeń, Senatorska 26.** 1244R

W sklepie rękawiczniczym **J. BILLIOU**, ulica Czysza Nr 6, z dniem 22-m Czerwca r. b., urządzam sprzedaż wysortowanych towarów, a mianowicie: Rękawiczek wszystkich gatunków skórkowych, jedwabnych i Krawatów męskich. 830

**LOKOMOBILA**

na kołach, o sile 6—7 koni, kompletnie nowa, do sprzedania za rs. 1,475. — Obejrzeć można w fabryce Rehfeld, Dubeltowicz i S-ka, Aleja Jerozolimka Nr 119. 1097R

Do nabycia we wszystkich księgarniach

**N A U K A**

**Buchhalterji podwójnej** teoretycznie i praktycznie wyłożonej

z zastosowaniem do potrzeb handlowych i fabrycznych przez

**Jana Danilewicza.**

Działy: Teoretyczny i Praktyczny.

**Ceny 2 rs. z przesyłką 2 rs. 30 kop.**

SKŁAD GŁÓWNY

w księgarni Gebethnera i Wolffa.

Nowe transporty Kretonów nadzwyczaj tanich, Firanek kremowych i białych najtańszych, Dywanów odpasowanych i Pokryć na meble, otrzymał

Magazynu pod firmą  
**W. OCETKIEWICZ,**  
**Trebacka Nr 4,**  
dom Szeiblerów. 1130r

**„Ogłoszy Szkocji”**

przez **Stanisława Bekę**. Wydanie ozdobne, z 9 drzeworytami. Stron 311. — Cena rs. 1 kop. 50. — Skład główny u **Gebethnera i Wolffa.** 749

Z powodu zmiany interesu do odstąpienia

**Skład Apteczny**

w mieście powiatowem, bardzo dobrze procentujący. Adres w karcie torze niniejszego pisma. 836

**Trzy Sklepy**

z wystawnemi oknami, z komfortem urządzone, razem lub pojedynczo, do wynajęcia w ruchliwej części miasta, zadatne na skład wódek, pierwszorzędna restauracja lub bawarja, albo też na wszelkie inne handlowe przedsiębiorstwo, do tego dodane być mogą dwa lub trzy pokoje, piwnice i inne dogodności gospodarskie. — Wiadomość róg Leszna i Karmelickiej pod № 28, u Rządcy domu. 832



Sprzedaje się 2 Ogiery rasy, dobrze wyjeżdżone pod wierzch i dobre są dla stajni rozplodowej. — Właściciel: pułk Huzarski w Łazienkach, u Wachtmistrza 5-go Szwadronu. 828

**Magistrat miasta Warszawy**  
Dnia 8 (15) Lipca r. b., o godzinie 12-jej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na rozszerzenie gmachu szlachtuza miejskiego na Rybakach, od summy anszlagowej rs. 1,500.

Warunki licytacyjne, plan i anszlag, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policynnej. 1242r

**Feliks Morzycki i S-ka,**  
Kantor Przewozowy, Fabryka Skrzyń i Opakowań, Przeprowadzki na specjalnych wozach, Tłomackie 13.

MAGAZYN POD FIRMĄ

**RUSSKA MANUFAKTURA**

Krakowskie-Przedmieście Nr 7, dom Hr. L. Krasieńskiego,

z dniem 12 (24) b. m., to jest od Poniedziałku, rozpoczął

**SPRZEDAŻ RESZTEK i TOWARÓW POZOSTAŁYCH PO SEZONIE.**

po cenach znacznie zniżonych.

Sprzedają się: Wełny, Satynki, Zefiry, Kretony i Perkaliki.

Przy tej sposobności poleca wielki wybór PŁÓCIEN, BIELIZNY STOŁOWEJ, RĘCZNIKÓW, PRZEŚCIERADEŁ KAPIELOWYCH, z pierwszorzędnych Jarosławskich i Kostromskich fabryk.

MAGASIN FRANÇAIS,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trebackiej (gmach dawniej starej Poczty).

1117R

**Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż materjałów na obstalunki podług miary. — Ceny stałe.**

**Nauka i wychowanie.**

Adres. Kanceljonowane biuro nauczycielskie: A. Walerji Max. Kotzebue 2, rekomenduje, nauczycieli, nauczycielki, bony. 1735r

Biuro nauczycielskie Zaleski, Mazowiecka 16. Potrzebuje nauczycielki z patentem gimnazjalnym, oraz patentem konserwatorium. 13777

Francuzka potrzebna zaraz. Nowogrodzka 26, mieszkania 3. 14161

Kandydat wydziału filologicznego, ruski, poszukuje lekcji w Warszawie w czasie wakacji, przygotowuje do egzaminów z nauk wykładowych w gimnazjach. Oferty proszę składać listownie do Kurjera pod lit. A. Z. 13875

Nauczycielka muzyki, z wyższym patentem, poszukuje pokoju z obiadem za lekcje, od 1 września. Może dopłacać. Oferty zostawić proszę w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. J. Z. 14066

Nauczycielka posiadająca język francuski i świadectwo z ukończenia konserwatorium (pianistka), poszukuje miejsca na wakacje lub stałe. Adres: Hoża 9, mieszk. 3, od godz. 10 do 2-jej. 14112

Niemka, nauczycielka z muzyką, życzy wyjechać na wakacje na wieś. Nowolipki 9, w dystrybucji. 13917

Student uniwersytetu, ruski, poszukuje lekcji w miesioie lub na wyjazd. Hoża 5, m. 34. 13947

Student ruski poszukuje lekcji w Warszawie, lub na wyjazd. Żurawia 29, mieszkania 13. 14068

Student filolog IV-go kursu życzy sobie wyjechać na wieś na wakacje w charakterze nauczyciela lub korepetytora. Wiadomość u F. Worobieckiego, zegarmistrza, ulica Czyżowska. 14059

W domu rodzinnym, gdzie się staranie wychowuje dzieci własne, jest pomieszczenie dla jednego chłopczyka, uczęszczającego do klas. Żurawia 33, m. 2. 14028

**Posady i prace.**

Antykwaryat Cezarego Wilanowskiego, Nowy-Swiat 7, kupuje książki szkolne używane. 14144

Bona rodowita francuska potrzebna, z dobrymi świadectwami, w średnim wieku, Nowy-Swiat 33, mieszkania 5, od 10-jej do 2-jej. 14037

Do sprzedania garnitur mebli za rs. 20. Chmielna 64, mieszkania 35, od godz. 1 do 3-jej. 14060

Do sprzedania garnitur mebli i portjery. Graniczna 6, m. 6. 14042

Fortepian, pianino sprzedaje ratami, wydzierżawiam, strojenia, reparacje. Aleja Jerolimski 25, Strzelecki. 14038

Bardzo tanio szyldy wielkie nad fabrykę, sofoty, szafy etc. Marszałkowska 148, od frontu. 14174

Do sprzedania z powodu wyjazdu meble bardzo piękne, brokatelą, jedwabną francuską kryte, cztery lustra z konsolami i inne meble z pięciu pokojów, szkło, porcelana, samowary, tombakowe, miedz, wanna, zegar. Hoża 28. 14168

Fortepian mało używany do sprzedania za rs. 270. Marszałkowska 136, wiadomość u stróża. 14129

Fortepian krótki, późniejszej oktawy, z angielską mechaniką, szpiecami, do sprzedania za 160 rs. Nowy-Swiat 12, Elwart. 14125

Garnitur mebli, kredens, drobniaki oraz reszta garderoby damskiej, z powodu żaloby po niskiej cenie. Nowy-Swiat 18, mieszkania 35. 14110

Garnitur, biurko, biblioteczka, łóżka, szafy, kredens, stół, otomana. Świętokrzyska 39, mieszkania 2. 14123

Grawer litograficzny, piszący także angielskim piśmie, poszukuje miejsca w Warszawie lub na prowincji od 1-go lipca r. b. Łaskawe oferty proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. A. J. 13811

Lakiernik piecowy potrzebny jest. Pańska 33. 11104

Niemka, obecnie w Berlinie, posiadająca ngrantownie język niemiecki, obeznana z muzyką i robotami ręcznymi, poszukuje miejsca bony lub też towarzyski. Świadectwa na żądanie. Oferty uprasza się: Mademoiselle M. Raftalski, Berlin Reichenbergerstr 115a. 13975

Na wyjazd do Ciechocinka potrzebne są panny do sukien uzdolnione do magazynu Kaftańskiej, za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość: Kruczka 35, mieszkania 1. 14095

Na wyjazd potrzebna jest starsza panna do magazynu sukien i okryć damskich. Adresa proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. F. W. 14061

Panny uzdolnione w szyciu okryć i staników potrzebne do Magazynu Wiedeńskiego. Nie 28. 14018

Poszukuje się specjalisty do wyrobu masła ulepszonego systemem w znacznej ilości. Zgłaszać się proszę listownie do właścicielki dóbr Rakowiec p. Pniewo dr. żel. W. B. 13519

Poszukuje posady rządcy w Królestwie lub Cesarstwie skończony agronom. Wiadomość przez niedziel i świat od 3 do 4 po południu, Królewska 3, mieszkania 15. 13868

Panna zupełnie uzdolniona w krawieczyźnie potrzebna zaraz. Graniczna 4. 14138

Pianino zagraniczne nowe i pokój dla kobiety lub pomieszczenie. Hortensja 7, mieszkania 16. 14159

Potrzebne są panny do trykotów, zdolne do maszyn i podręczne. Złota 4, m. 9. 14006

Potrzebna jest panna podręczna do bielizny. Ulica Ogrodowa 52, m. 30. 14003

Potrzebna panna do sprzedaży wody sodowej, kaucji rs. 30. Wiadomość: Królewska 39, w kawiarni. 13991

Potrzebne są panienki podręczne i do nauki. Nowy-Swiat 62, Z. Molska. 13818

Subjekt handlowy z dobrą rekomendacją poszukuje miejsca. Łaskawe oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod literami W. Z. 13982

Szwaczka do szycia i reparowania bielizny potrzebna jest do domu prywatnego. Wiadomość: Bednarska 22, mieszk. 1. 1724r

Sprzedaje szafę 25 rs., kredens 20 rs., szafkę 3 rs., komodę 5 rs., łóżko z materacem 30 rs. Wspólna 28, mieszk. 7. 14140

Sprzedaje kredens dębowy, szafę jesionową, lustro z konsolą. Nowy-Swiat 4. 14057

Za bezcen lustra, meble. Piękna 31, mieszkania 28. 14016

**Kupno i sprzedaż.**

Adwokat poszukuje zarządu większego domu. Oferty pod H. P. w kantorze Kurjera. 14162

Antykwaryusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5. Kupuje: książki, obrazy, sztuchy, minjatury, porcelanę, kryształ, brązy, meble, zbroje, dywany, materje, srebra, biżuterję, wszelkie przedmioty starożytne i nowsze. 9718

Apteczki dla osób wyjeżdżających na letnie Amieszkaniu, zaopatrzone w niezbędne środki podręczne, poleca apteka Olsztyńskiego, Marszałkowska 87. 13829

Bormaszyna, dwa szrubstaki, kowadełko do sprzedania. Wiadomość: pierwszy szynk za rogatką mokotowską. 13934

Binokle, okulary z najlepszymi szklami, po cenach najniższych, w magazynie optycznym i chirurgicznym Frankowskiego, Nowy-Swiat 61. Niezależnym po własnej cenie. Fabryka przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje. 14121

Bardzo tanio z powodu wyjazdu wyprzedają różne meble i książki niemieckie oraz nuty na fortepian. Wiadomość: Świętojska 20, mieszk. 33, od godz. 11 do 3-jej. 14055

Binokle, okulary, lornetki, w wielkim wyborze, najlepszego gatunku, o 25% taniej w magazynie optycznym Juliana Drehera, Szpitalna 6. Niezależnym od 50 kop. Przyjmuje reparacje. 1507r

Czereśnie, truskawki i inne owoce sezonowe, ciągle świeże i tanie, poleca warszawskie stowarzyszenie sprzedaży owoców. Ul. Chmielna 26. Telefonu 102. Sprzedają hurtowo i detalicznie. 1603r

Do sprzedania prasa do odbijania korekt w drukarni dawniej Tomaszewskiego. Tłomackie 4. 13776

Do sprzedania szafa duża, biblioteka, stoliki i fotele używane. Leszno 26, mieszkania 11. 13858

Do sprzedania faeton nowy na jednego lub parę koni, urzędowej roboty, dobrze wykończony. Żelazna 55, u właśc. domu. 13994

Do sprzedania kredens dębowy, umywalka, wózek dziecięcy i t. p. rzeczy. Grzybowska 56, m. 1. 13983

Do sprzedania tanio!! Prasa specjalna do wyrobu kwiatów. Senatorska 28, stróż wskaże. 13595

Do sprzedania dwa łóżka, komoda, dwa stoliki nocne, toaleta damska mahoniowa i różne rzeczy. Ulica Świętokrzyska 29, w składzie fortepianów. 14058

Fortepian czarny, krótki, za bardzo przystępną cenę do sprzedania. Marszałkowska 78, Kosłńska. 13822

Fortepian zagraniczny, prawie nowy. Nowy-Swiat 1, mieszk. 13, parter. 13883

Fortepian wiedeński tanio, rs. 120. Twarda 36, m. 11. 13936

Fortepian krótki, czarny, mało używany, za 250 rs. i meble z dwóch pokojów. Marszałkowska 184, róg Świętokrzyskiej, stróż wskaże. 13909

Fortepian Mateckiego, mało używany, do sprzedania. Nowy-Swiat 66, m. 2. 13968

